chung là cháu Trần Tú C, sinh ngày 14/10/2020. Nay chị H và anh S thỏa thuận 

giao con chung là cháu Trần Tú C cho chị H tiếp tục trông nom, chăm sóc, giáo 

dục, nuôi dưỡng; chị Nguyễn Thị Ngọc H và anh Trần Văn S thỏa thuận anh S có 

nghĩa vụ cấp dưỡng nuôi con chung cho chị H mỗi tháng là 2.500.000 đồng (Hai 

triệu năm trăm nghìn đồng) kể từ ngày 21 tháng 11 năm 2024 cho đến khi cháu C 

thành niên hoặc đã thành niên nhưng bị tàn tật, mất năng lực hành vi dân sự, 

không có khả năng lao động và không có tài sản để tự nuôi mình.  

Kể từ ngày Bản án có hiệu lực pháp luật (đối với các trường hợp cơ quan

[...]

thay đổi người trực tiếp nuôi con. 

- Về tài sản chung và nghĩa vụ chung: Chị Nguyễn Thị Ngọc H và anh 

Trần Văn S tự thỏa thuận với nhau, không yêu cầu Tòa án giải quyết. 

- Về án phí: Chị Nguyễn Thị Ngọc H và anh Trần Văn S thỏa thuận chị H 

chịu 150.000 đồng (Một trăm năm mươi nghìn đồng) án phí ly hôn sơ thẩm và 

chịu 150.000 đồng (Một trăm năm mươi nghìn đồng) án phí về phần cấp dưỡng 

nuôi con nhưng được trừ vào số tiền tạm ứng án phí sơ thẩm chị H đã nộp là 

300.000 đồng (Ba trăm nghìn đồng) theo Biên lai thu tạm ứng phí, lệ phí Tòa án 

số 0003531, ngày 21/5/2024 tại Chi cục Thi hành án dân sự huyện Kông Chro,